
Z OBSAHU EPOCHY SPECIÁL
Češti svati: Odsekané 
končetiny i smrt 
na příkaz snachy
Jak to bylo ve skutečnosti 
s Janem Nepomuckým?

Je klan prvního československého
prezidenta prokletý?
Muži umiraji většinou předčasně.

Slavní Češi

53

Jan Hus: Neodvolá, ani když 
pod ním zapalují hranici
Ke svým slovům dokáže obrátit davy. 12

Nacistické peklo semele
,awarw ■ WEE ■■• 

písničkaře i přítelkyni
Franze Kafky!

v koncentračním táboře

61
M

Rudolf II.: Šílenec
na císařském trůnu
Jeho utrpení ho dožene
k pokusu 
o sebevraždu.

Emil Zátopek: Legendární 
běžec musí kopat studny

František Kočvara:
Smrt při sexuálních hrátkách
Jeho spis je raději zničen, 
v roce 2005 se najde opis.

Božena Němcová: 
Femme fatale 
české literatury
Může ji v žilách kolovat 
krev šlechtického rodu?

23

34

40

Vítězný maratón v roce 1952 
zvládne v čase 2:23:03,2.

Tomáš Holý: 
Život nadějného herce 
uhasí alkohol a ledovka
V Monte Carlu je přirovnáván
k legendárni 
Shirley Templeové. 84

Petr Keliner: Umrzne nejbohatši 
Čech v aljašské pustině?
Záchranáři na místo nehody 
dorazí až po pěti hodinách! 97


